
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
 Υπηρεσία Ασύλου 

 

Κεντρική Υπηρεσία, Οικονομικό Τμήμα, Δ/νση: Π. Κανελλοπούλου 2, Τ.Κ. 101 77, Αθήνα, www.asylo.gov.gr 

Πληροφορίες: Β.Γερμανός, Τηλ.: 210-6988556, Fax: 210-6988573, e-mail: v.germanos@asylo.gov.gr,  

  

 

    Αθήνα, 10.07.2019  

    Αρ. Πρωτ.: 15749 

 
Θέμα: Απόφαση τροποποίησης της 15662/09.07.2019 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ 19PROC005250977 2019-07-09, 
ΑΔΑ ΨΡ8Ν465ΧΘΕ-6ΨΜ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Διευθυντής της Υπηρεσίας Ασύλου 

 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις όπως ισχύουν:  

1.1 Του ν.2690/1999 (Α΄ 45)  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

1.2 Του ν.3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 

Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

1.3 Του ν.4155/2013 (Α΄ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις». 

1.4 Του ν.4375/2016 (Α’ 51) «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, 

Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος 

διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 

διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις». 

1.5 Του ν.4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», ιδίως δε των άρθρων 60, παρ.3, περ.β, 63,65 και 66. 

1.6 Του άρ.33, παρ.4 του ν.4508/2018 (Α΄ 200) περί παράτασης των αρμοδιοτήτων του Οικονομικού 

Τμήματος της Υπηρεσίας Ασύλου έως 31.12.2018. 

1.7 Του π.δ.123/2016 (Α’ 208), περί σύστασης Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής. 

1.8 Του π.δ.122/2017 (Α’ 149) «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής». 

1.9 Του π.δ.81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 



ΑΔΑ: ΩΖΥ3465ΧΘΕ-ΓΒ9



 

Σελίδα 2 

1.10  Του π.δ.82/2019 (Α΄ 120) « Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.11 Του π.δ.83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.12 Την 56902/215/19.05.2017 (Β΄1924/02.06.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 

1.13 Την 57654/22.05.2017 (Β΄ 1781/23.05.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», ιδίως δε των άρθρων 5, 

παρ.β, 6 παρ.γ και 8. 

1.14 Την 2939/01.02.2018 (Β΄ 269/01.02.2018) Απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στη/στο Διευθύντρια/ντή της Υπηρεσίας Ασύλου και στους 

Προϊστάμενους ή Αναπληρωτές Προϊσταμένους Υπηρεσίας Ασύλου. 

1.15 Την 8061/18.04.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 220/18.04.2018) Απόφαση του Υπουργού Μεταναστευτικής 

Πολιτικής περί διορισμού Διευθυντή της Υπηρεσίας Ασύλου (ΑΔΑ:6Γ4Ι465ΧΘΕ-9Σ4). 

1.16 Την Υ2/09.07.2019 (Β΄ 2901/09.07.2019) Πρωθυπουργική Απόφαση περί σύστασης θέσεων 

Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών. 

1.17 Την 15470/04.07.2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005250432 2019-07-09, ΑΔΑ: 9Π6Μ465ΧΘΕ-ΓΘΣ) 

Προκήρυξη 2019/S 129-316636 για παροχή υπηρεσιών φύλαξης και διαχείρισης πλήθους στις 

εγκαταστάσεις της Υπηρεσίας Ασύλου. 

1.18 Την 15662/09.07.2019 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 19PROC005250977 2019-07-09, ΑΔΑ ΨΡ8Ν465ΧΘΕ-6ΨΜ) 

για παροχή υπηρεσιών φύλαξης και διαχείρισης πλήθους στις εγκαταστάσεις της Υπηρεσίας Ασύλου. 

1.19  Την 15724/10.07.2019 (ΑΔΑΜ 19PROC005257500 2019-07-10, ΑΔΑ 6ΣΧ9465ΧΘΕ-2ΗΦ) Απόφαση 

τροποποίησης της 15470/04.07.2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005250432 2019-07-09, ΑΔΑ: 9Π6Μ465ΧΘΕ-ΓΘΣ) 

Προκήρυξης 2019/S 129-316636 

2. Την ανάγκη τροποποίησης της 15662/09.07.2019 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ 19PROC005250977 2019-07-

09, ΑΔΑ ΨΡ8Ν465ΧΘΕ-6ΨΜ) λόγω σφάλματος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Στην 15662/09.07.2019 διακήρυξη: 

α) στην παράγραφο 2.4.2.3 η τελευταία πρόταση: «Δεν προβλέπεται η υποβολή Τεχνικής Προσφοράς» 

διαγράφεται, 

β) στην παράγραφο 2.4.3.1 αμέσως μετά τον πίνακα της περίπτωσης β προστίθεται περίπτωση γ με το 

εξής περιεχόμενο: γ) την τεχνική προσφορά η οποία αποτελείται από υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 

στην οποία δηλώνουν ότι «αποδεχόμαστε πλήρως και ανεπιφυλάκτως τα οριζόμενα στην 

15662/09.07.2019 διακήρυξη όπως τροποποιήθηκε με την 15749/10.07.2019 Απόφαση τροποποίησης».   

γ) όπου γίνεται αναφορά σε (υπό)φάκελο «Δικαιολογητικά συμμετοχής» αυτός ορίζεται ως (υπό)φάκελος 

«Δικαιολογητικά συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 



ΑΔΑ: ΩΖΥ3465ΧΘΕ-ΓΒ9



 

Σελίδα 3 

δ) όπου γίνεται αναφορά στην καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών αυτή ορίζεται η 

Δευτέρα 22.07.2019 και ώρα 15:00. 

ε) όπου γίνεται αναφορά στο συστεμικό Α/Α ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού 76810 αυτός ορίζεται ως 76810,1 

στον οποίο τροποποιείται.  

Κατά τα λοιπά η 15662/09.07.2019 διακήρυξη ισχύει ως έχει.  

 

 

 

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΜΑΡΚΟΣ ΚΑΡΑΒΙΑΣ 

 
 

 

   

 



ΑΔΑ: ΩΖΥ3465ΧΘΕ-ΓΒ9


		2019-07-10T15:39:20+0300


		2019-07-10T15:52:16+0300
	Athens




